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RESOLUCION No.

DE [ 4 SEP 20

Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Licitacion ICFES — CP — 026 - 2014, cuyo
objeto es “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de revision de empaque,
distribucion y recoleccion, empaque y desempaque, almacenamiento y custodia y destruccion de material
de examen; y empaque, distribucion, y almacenamiento del material de apoyo (kits) de aplicacién para la
prueba ICFES 32 52 y 92 Censal y Piloto Controlado”.

LA DIRECTORA GENERAL (E) DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA
EDUCACION — ICFES

En uso de sus facultades legales y conforme a lo previsto en el Acuerdo No. 025 del 18 de julio
de 2014 expedido por la Junta Directiva del ICFES y en el Manual de Contratacion del ICFES,
Acuerdo 0014 del 26 de agosto de 2011, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Acuerdo No. 025 del 18 de julio de 2014, la Junta Directiva del ICFES aprobé la
implementacion de un procedimiento especial denominado “Licitacion”, en los términos
establecidos para dicha modalidad de seleccion en el Codigo del Comercio y teniendo en
cuenta la naturaleza especial de la Entidad, para la seleccion del contratista que prestase los
servicios de logistica para aplicacion de la Prueba Saber 32, 52 y 92 censal y piloto controlado, a
aplicarse en el mes de noviembre de 2014.

Que el 21 de julio de 2014 se publico en la pagina web del ICFES el proyecto de pliego de
condiciones del presente procedimiento de seleccion, al cual hicieron observaciones los
interesados entre el 21 y el 25 de julio de 2014, a su vez resueltas dentro de la oportunidad
prevista para el efecto por el ICFES y generandose en consecuencia varias modificaciones al
mismo.

Que el 15 de agosto de 2014 el ICFES dio apertura® al proceso de seleccion por Licitacion ICFES-
CP-026-2014, cuyo objeto es “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios
de revision de empaque, distribucion y recoleccion, empaque y desempaque, almacenamiento y
custodia y destruccion de material de examen; y empaque, distribucion, y almacenamiento del
material de apoyo (kits) de aplicacion para la prueba ICFES 32 52 y 92 Censal y Piloto
Controlado”, fecha en la cual simultaneamente se efectudé la publicacion del Pliego de
Condiciones, junto con los anexos técnicos, formatos y demas documentacion de soporte
técnico del mismo.

Que de conformidad con lo establecido en el Pliego de Condiciones, el presupuesto oficial para
el presente proceso de seleccion es de SIETE MIL DOSCIENTOS OCHO MILLONES TREINTA Y
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Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Licitacion ICFES — CP — 026 - 2014, cuyo
objeto es “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de revision de empaque,
distribucion y recoleccion, empaque y desempaque, almacenamiento y custodia y destruccion de material
de examen; y empaque, distribucion, y almacenamiento del material de apoyo (kits) de aplicacion para la
prueba ICFES 3° 52 y 92 Censal y Piloto Controlado”.

TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($7.208.033.781) que incluye impuestos y todo
costo directo e indirecto que la ejecucién conlleve, recursos amparados con el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 1079 del 15 de agosto de 2014.

Que entre los dias 15 al 20 de agosto de 2014 se presentaron observaciones al Pliego de
Condiciones, a las cuales el ICFES dio respuesta dentro la oportunidad prevista en el
cronograma del proceso, generandose en consecuencia varias modificaciones al mismo
mediante la Adenda 1 del 21 de agosto de 2014, debida y oportunamente publicada en el sitio
web del proceso de seleccion en relacion con el tiempo de distribucion, objeto contractual,
cobertura del servicio, anexo técnico 1, empaque de material adicional y garantia de seriedad
de la oferta, debiday oportunamente publicada en el sitio web del proceso de seleccion.

Que el dia 25 de agosto de 2014 a las 15:00 horas se cerro el proceso de seleccion recibiéndose
las siguientes propuestas:

VALOR TOTAL DE LA
PROPONENTE PROPUESTA
UNION TEMPORAL SOLUCIONES
INTEGRALES DE EVALUACION SABER
30, 50y 90 2014 "U.T. SIEV SABER 3, 5

Y 82014 $ 6.839.708.352,00
UNION TEMPORAL CADENA

DISTRIBUCION Il 2014 $ 5.932.439.055,00
UNION TEMPORAL CFPS 2014 $ 6.394.019.616,00

Que conforme a lo establecido en el cronograma del proceso, la etapa de revision y evaluacion
de propuestas se llevo a cabo en el periodo comprendido entre el 25 y el 26 de agosto de 2014
por parte del comité evaluador, cuyo informe preliminar se surtio y publicé el 27 de agosto de
2014, con el resultado consolidado y orden de elegibilidad siguiente:

~
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Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Licitacion ICFES — CP — 026 - 2014, cuyo
objeto es “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de revision de empaque,
distribucion y recoleccion, empaque y desempaque, almacenamiento y custodia y destruccion de material
de examen; y empaque, distribucién, y almacenamiento del material de apoyo (kits) de aplicacion para la
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i de UNION TEMPORAL
- 'uestas UT CADENA SOLUCIONES UNION
pres'zma das 3 DISTRIBUCION Il | INTEGRALES DE TEMPORAL
P 2014 EVALUACION SIEV |CFPS 2014
oportunamente
359
HABILITACION
REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE | HABILITANTES | HABILITANTES HABILITANTES
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
UT CADENA
DISTRIBUCION I CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2014
UNION
TEMPORAL
SOLUCIONES
INTEGRALES BE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EVALUACION
SIEV 359
UNION
TEMPORAL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CFPS 2014
CALIFICACION
UNION
TEMPORAL
CRITERIOS DE DI;J'ITRf:lIJ)(;'g; 3 SOLUCIONES | UNION TEMPORAL
EVALUACION " INTEGRALES DE CFPS 2014
EVALUACION
SIEV 359
BODEGAS
REGIONALES N/A 100 Ny
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Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Licitacion ICFES — CP — 026 - 2014, cuyo
objeto es “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de revision de empaque,
distribucion y recoleccion, empaque y desempaque, almacenamiento y custodia y destruccion de material
de examen; y empaque, distribucion, y almacenamiento del material de apoyo (kits) de aplicacion para la
prueba ICFES 32 52 y 92 Censal y Piloto Controlado”.

TIEMPO DE
RETORNO N/A 100 N/A
MATERIAL HDR

TIEMPO DE
DISTRIBUCION W/A =5 N/A

MAYOR
NUMERO DE
EQUIPOS DE

COMPUTO

APOYOA LA
IND. NAL.

OFERTA
ECONOMICA

TOTAL N/A 1000 N/A

N/A 150 N/A

N/A 100 N/A

N/A 400 N/A

Tales resultados consolidados son los correspondientes a los informes detallados de evaluacion
preliminar publicados el 27 de agosto de 2014 en el la pagina web del ICFES, www.icfes.gov .co,
en el sitio dispuesto para las publicaciones del proceso, link http://www.icfes.gov.co/procesos
de-seleccion/86-contratacion/973-convocatoria-publica-20144CP026 .

Que del informe preliminar se corrio traslado a los interesados por el término de dos (2) dias
habiles, corridos entre el 27 y el 28 de agosto de 2014, para que revisaran las ofertas y
presentaran las observaciones del caso; durante ésta etapa se suministraron a los proponentes
que lo solicitaron copias de las propuestas.

Que una vez recibidas las observaciones de los proponentes al informe preliminar y a las
propuestas, se efectud su respectiva publicacion el 29 de agosto de 2014, después de lo cual
corrio el término sefalado en el cronograma hasta el 02 de septiembre de 2014 para que los
proponentes respondieran a las observaciones presentadas en relacién con sus propuestas.

Que una vez agotado el término y recibidas las respuestas de los proponentes, el Comité
Evaluador procedio al analisis de las observaciones y sus respectivas respuestas, generandose
una variacion en la calificacion del informe preliminar, en consecuencia de lo cual se pronuncio
mediante acta e informe final de evaluacion con el siguiente resultado consolidado:
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Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Licitacion ICFES — CP — 026 - 2014, cuyo
objeto es “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de revision de empaque,
distribucion y recoleccion, empaque y desempaque, almacenamiento y custodia y destruccion de material
de examen; y empaque, distribucion, y almacenamiento del material de apoyo (kits) de aplicacion para la
prueba ICFES 32 52y 92 Censal y Piloto Controlado”.

i de UNION TEMPORAL
) UT CADENA SOLUCIONES UNION
propuestas
esariaas 3 DISTRIBUCION Il | INTEGRALES DE TEMPORAL

P 2014 EVALUACION SIEV |CFPS 2014

oportunamente
359
HABILITACION
REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE | HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
UT CADENA
DISTRIBUCION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
112014
UNION
TEMPORAL
SOLUCIONES
R LS TE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EVALUACION
SIEV 359
UNION
TEMPORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CFPS 2014
CALIFICACION
UNION
TEMPORAL
CRITERIOS DE DI;’TTRf:‘:;m " SOLUCIONES | UNION TEMPORAL
EVALUACION 5013 INTEGRALES DE CFPS 2014
EVALUACION
SIEV 359
BODEGAS
REGIONALES N/A e o
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Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Licitacion ICFES — CP — 026 - 2014, cuyo
objeto es “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de revision de empaque,
distribucion y recoleccion, empaque y desempaque, almacenamiento y custodia y destruccion de material
de examen, y empaque, distribucion, y almacenamiento del material de apoyo (kits) de aplicacion para la
prueba ICFES 3° 52 y 92 Censal y Piloto Controlado”.

TIEMPO DE
RETORNO N/A 100 65
MATERIAL HDR
TIEMPO DE
DISTRIBUCION N/A 150 150
MAYOR
NUMERO DE
EQUIPOS DE Iz 150 120
COMPUTO
APOYO A LA
IND. NAL. N/A 100 100
OFERTA
ECONOMICA N/A 350 40
TOTAL N/A 950 935
Orden de elegibilidad
ORDEN PROPONENTE PUNTAIJE ]
OBTENIDO
UNION TEMPORAL
SOLUCIONES
INTEGRALES DE
EVALUACION SABER
1 3,5,92014 950
UNION TEMPORAL
2 CFPS 2014 935

Tales resultados consolidados son los correspondientes a los informes detallados de evaluacion
definitiva adjuntos a la presente acta y que seran publicados en conjunto en el la pagina web
del ICFES, www.icfes.gov.co, en el sitio dispuesto para las publicaciones del proceso, link
http://www.icfes gov.co/procesos-de-seleccion/86-contratacion/973-convocatoria-publica
2014HCPO20 .
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Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Licitacion ICFES — CP — 026 - 2014, cuyo
objeto es “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de revision de empaque,
distribucion y recoleccion, empaque y desempaque, almacenamiento y custodia y destruccion de material
de examen; y empaque, distribucion, y almacenamiento del material de apoyo (kits) de aplicacion para la
prueba ICFES 32 52y 92 Censal y Piloto Controlado”.

Que la recomendacion del Comité de Evaluacion al Ordenador del Gasto, consignada en el acta
del 03 de septiembre de 2014, fue la siguiente: “(...) en desarrollo del proceso de seleccion por
Licitacion ICFES-CP-026-2014, ADJUDICAR el contrato producto del presente proceso de
seleccion a la UNION TEMPORAL SOLUCIONES INTEGRALES DE EVALUACION SABER 3, 5,9 2014,
por cuanto su propuesta obtuvo un puntaje de 950 sobre 1000, con lo cual se ubica en el primer
lugar del orden de elegibilidad, lo cual indica la idoneidad y pertinencia de la misma y ofrece
buenas condiciones en términos de costo — beneficio para satisfacer las necesidades que
motivan el contrato a celebrar”.

Que todos los documentos que soportan las actuaciones del procedimiento y los demas
documentos pertinentes se publicaron en la pagina web del ICFES, conforme al cronograma
previsto para el efecto y a lo dispuesto por el Manual de Contratacion de la entidad y en el
Acuerdo 0025 del 18 de julio de 2014.

Que una vez analizados los informes y el acta de evaluacion, asi como la propuesta presentada
al proceso, la Directora General del ICFES decide acoger las recomendaciones del Comité
Evaluador.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato correspondiente al Proceso de Seleccion por
Licitacion ICFES CP-026-2014 a la UNION TEMPORAL SOLUCIONES INTEGRALES DE
EVALUACION SABER 30, 50 y 90 2014 "U.T. SIEV SABER 3, 5 Y 8 2014", constituida por las
sociedades Thomas Greg & Sons de Colombia S.A Nit 860.005.080-2, Thomas Greg Express S.A
Nit 800.215.592-4 y Emposer Ltda Nit 800.059.829-5, por valor de SEIS MIL OCHOCIENTOS
TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS
MONEDA CORRIENTE ($6.839.708.352,00.00), incluido IVA y demas impuestos que se causen
por el perfeccionamiento, ejecucion o liquidacion del contrato.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar personalmente el contenido de la presente resolucién a STELLA
ROMERO ROIJAS, identificada con cédula de ciudadania 51.783.390, quien obra como
representante legal de la adjudicataria UNION TEMPORAL SOLUCIONES INTEGRALES DE
EVALUACION SABER 30, 50y 90 2014 "U.T. SIEV SABER 3,5 Y 8 2014".
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Por la cual se adjudica el contrato correspondiente al Proceso de Licitacion ICFES — CP — 026 - 2014, cuyo
objeto es “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de revision de empaque,
distribucion y recoleccion, empaque y desempaque, almacenamiento y custodia y destruccion de material
de examen; y empaque, distribucion, y almacenamiento del material de apoyo (kits) de aplicacion para la
prueba ICFES 32 52y 92 Censal y Piloto Controlado”.

ARTICULO TERCERO: Informar al representante legal de la UNION TEMPORAL SOLUCIONES
INTEGRALES DE EVALUACION SABER 30, 50 y 90 2014 "U.T. SIEV SABER 3, 5Y 8 2014" que
dispondra de plazo hasta el 08 de septiembre de 2014, para proceder a la suscripcion del
correspondiente contrato y al cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion
del mismo.

ARTICULO CUARTO: Comunicar a los interesados en el proceso de contratacion mencionado el
contenido de la presente resolucion, a través de su publicacion en la pagina Web del ICFES
www.icfes.pov.co, vinculo http://www.icfes gov.co/procesos de seleccion/86
contratacion/973 convocatoria-publica-2014HCP026 .

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su notificacion, y frente
a ella procede, exclusivamente para el adjudicatario, lo establecido en el articulo 74 del Codigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, Ley 1437 de 2011.

Notifiquese, publiquese y cimplase

Dada en Bogotd, D. C,, B & Ok

Original firmado
FATRICIA MARTINEL BARKIOS
PATRICIA MARTINEZ BARRIOS
q?»Directora General ICFES

Reviso: Secretaria General —CIRO — (+- .
Revisa: Jefe Oficina Juridica — MDB

Revisa: Director de Produccion y Operaciones. ERG. .
Aprobd: Asesor Direccion General \
Proyectd: Dany Andrés Sudrez Sanchez. ~
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